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Lai Ne Viena Kuopa Nepraleidžia Šios 
Porgos Nepasidarbavusi Savo ir Lietuvos Vy
čių Organizacijos Naudai. Visoms Pasidar
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dovanos.

REMEMBER!

The Gigantic Drive
OF THE

Knights of Lithuania
WILL BEGIN ON

JANUARY i, 1932
Come and Do Your Share!

MAKE THE K of Ls THE MOST POWERFUL ORGANIZATION 
OF r.TTHUANIAN CATHOLIC YOUTH IN AMERICA ! !
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BASKETBALL SEZONAS PRASIDĖJO

Visiems yra gerai žinoma, kad musų krašte 
kiekvieni metai turi keturis metu laikus, kuriuo- 
se žmones atatinkamai gyvena ir linksminasi. 
Pavyzdžiui, vasarą žmonės dėvi labai lengvus rū
bus, vaikšto rečiau, važiuoja i žalias girias ir 
laukus ir ten linksminasi. Bet kai ateina žiema, 
kai šiaurys vėjas ima mus kiaurai varstyti, ta
da mes pamirštame visus vasaros malonumus ir 
ieškome priemonių apsigynimui nuo to žiauraus 
svečio ir pradedame kitokį gyvenimą.

Tas pats yra ir sporte. Kol gamta buvo 
graži ir puošėsi savo gražiais žaliais rūbais, dau
guma sportininkų žaidė golfą, tenisą, arba base
ball. Bet kai pašalo visi bematant nulakstė nuo 
laukų į puikias gimnastikos sales užsiimti kitu 
sportu. Tik vieni footballininkai, apsirengę sto
rais vatiniais rūbais, grumiasi su savo priešais 
neatbodami šalčio. Bet neilgam...

Pereitą sekmadienį Lapkr. mėn. 29 d. Lietu
vos Vyčių Chicagos Basketball Lyga pradėjo sa
vo penktą žaidimų sezoną, kuriame turėjome pro
gos išvysti 10 galingų vyčių basketball tymų iš 
visų lietuviškų kolonijų Chicagoje, išskiriant Ro- 
selandą ir South Chicago. Be To dalyvavo Cice- 
riečiai ir Indiana Harboriečiai..

Ne vienas mūsų senesnių vyčių ar šiaip rėmė 
jų džiaugėsi matydami, kaip tie jauni ir miklūs 
vyčiukai gynė savo kuopos garbę. O ką be
kalbėti apie tuos jaunuolius ir jaunuoles, kurie 
godžiomis akimis sekė kiekvieną savo tymo žing
snį. Kiekvienas jų pasisekimas susilaukė ova
cijų, o pralaimėjimas — pabarimo. Iš tikrųjų 
salėj ėjo didžiausios varžytinės.

Jei kas dar mano, kad Amerikoje gimęs 
ir augęs jaunimas yra sustingęs ir nevikrus, lai 
ateina bet kokį sekmadienį į St. Phillips Gym, 
prie Jackson ir Kedzie gatvių ir persitikrina, ar 
jis teisingai įvertino mūsų jaunimą Chicagoje.

Galų gale, kiekvienas vytis ir vytė, jų drau
gai ir tėveliai galėtų be galo daug padėti da
bartiniams mūsų organizacijos vadams, jei jie 
atsilankytų ir paremtų mūsų sportinius paren
gimus. Gana mums tų bereikalingų kalbų, kad 
jaunimas ir senesni veikėjai neturi nieko bend
ro, bet eikime ir remkime vien kitų darbus, o 
pamatysime, kad dabar įsivaizduojami skirtumai 
išnyks ir mes visi surėmę savo pečius eisime pir
myn ir kelsime lietuvių vardą Amerikoje,
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Kun. Juozas Jusevičius

DVASINIAI SKAITYMAI

VI LIGONIŲ SVEIKATA.

Sveikata yra didžiausias žmogaus turtas. 
Liga yra įkyrus daiktas. Kiekvienas rūpinasi 
greičiau pasveikti. Katalikai, atsiminkime li
goje, kad turime mylinčią mūsų Motiną Mariją. 
Kaip motina rūpinasi sergančiu kūdikiu, taip 
Marija rūpinasi kiekvienu ligoniu. Vieniems ji 
išprašo ligoje kantrybės, kitiems paduoda min
tį, kaip greičiau pasveikti. Ne vienam net ste
buklingu būdu grąžina sveikatą. Ne veltui ji 
yra pavadinta “Ligonių Sveikata.”

Daugelis šventųjų turėjo stebuklingos ga
lios nuo Dievo gydyti ligonius. Šv. Rašte skai
tome, kad net Šv. Petro šešėlis gydydavo ligo
nius. Šv. Pauliaus diržai ir skepetaitės grą
žindavo sergantiems sveikatą. Marija yra yra 
ligonių sveikata.

Ne vienas žinome, kiek žmonių buvo išgy
dyta šventose vietose. Apie tai liudija tų vietų 
užrašai, lazdos ten paliktos. Marijos paveikslai, 
apkabinėti “rotais”, tai yra sidabrinėmis, auk
sinėmis kojytėmis, rankytėmis, širdžiukėmis ir
gi tai liudija. Tai primena, jog Marija vienam 
ūmai sugrąžino kojos sveikatą, kitam rankos, 
trečiam krūtinės ir taip toliau.

Pasaulis platus, ne viskas galima sužinoti, 
kur kas pasidarė. Tačiau visas pasaulis žino, 
kai Liurde Marija gydo ligonius. Kiek tai mūsų 
brangioje tėvynėje yra stebuklų! Del ko di
džiausios minios kasmet suvažiuoja į Šiluvą*? 
Del to, kad daugelis suvargusių ligonių patyrė 
Marijos pagalbą. Man pačiam teko susipažint1’ 
su asmenimis, kurie buvo stebuklingu būdu išgy
dyti Šiluvoje.

Tik 1929 metais Švenč. Panelės Gimimo pa
rapija Chicago j e įgijo Švenč. Marijos Šiluvos 
paveikslą, o jau matytis keletą “rotų” prikabin
tų prie to paveikslo. Reiškia jau lietuviai Ame
rikoje patyrė Marijos pagalbos ligoje.

Marijos gerumas — galingas. Ji nie
kam neatsisako, kas tik į ją kreipiasi. Del to Šv. 
'Bernardas ir sako: “Atmink Švenč. Marija, jog 
nuo amžių negirdėta, kad jei kas tavo pagalbos 
•šaukiasi, būtų buvęs neišklausytas.”

Taigi visi krikščionys, ypač ligoniai pri
valo garbinti Mariją ir prie jos dažnai melstis. 

Dievotumas prie Šv. Marijos yra išganymo žen
klas”, sako šventieji. Pati Šv. Marija sakė 
vienai šventai moteriškei: “Aš ištraukiau dau
gelį žmonių iš prapulties, nes jie dar truputį, mel
dėsi į mane.” Taip, buvo nusidėjėlių, kurie 
beveik buvo praradę savo sielą tačiau jie tapo 
išganyti, nes meldėsi prie Šv. Panelės. Taigi 
melskimės prie Šv. Marijos. Jei negalime skai
tyti maldaknyges, tai kalbėkime rožančių.

Malda j, Šv. Paną Mariją.
O, Švenčiausioji Pana Marija, mano Moti

na, štai aš puolu į Tavo palaimintąsias rankas 
ir pavedu Tau savo skausmus, gyvenimą mirtį, 
visa savo kūną ir siela. Pavedu Tau visus sa- C. 4, 4,
vo džiaugsmus ir nuliūdimus. Aš tik noriu, kad 
visi mano sumanymai ir žingsniai visados bū
tų tokie, kaip to nori Tavo mieliausias Sūnau, 
Jėzus Kristus, kuris su Tavimi gyvena ir vieš
patauja danguje per amžius. Amen.

VII KITAS UŽTARĖJAS
Mes matėme, ką Švenč. Panelė gali pada

ryti ligoniui. Ji yra nematomu būdu prie kiek
vieno ligonio lovos, kaip ji buvo prie Išganytojo 
kryžiaus ant kurio Jis mirė. Ji ne tik tenai 
yra, bet dar, jei ligonis miršta, veda jį į dan
gų.

Mes turime dar ir kitą užtarėją. Tai yra 
Šv. Juozapas. Jis taipgi yra galingas užtarė
jas mūsų varguose, kentėjimuose ir ligoje. Šv. 
Izidorius sako: “Aš tikiu, kad tarp daug užtarė
jų pas Dievą, Švenč. Marija ir Šv. Juozapas yra 
galingiausieji. O Šv. Teresė sako: “Jei aš bū
čiau kunigas, aš eičiau po visą pasaulį ir visų 
prašyčiau, kad jie melstųsi prie Šv. Juozapo ir 
prašytų jo pagalbos.

Šv. Juozapas buvo globėjas Švenš. Marijos 
ir Kūdikėlio Jėzaus. Mozės įstatymai reikalavo 
nužudyti tą merginą, kuri turėjo kūdikį be vyro. 
Gal tas būtų atsitikęs ir su Švenč. Panele, jei 
-Šv. Juozapas nebūtų jos globojęs ir nebūtų skai
tomas jos vyru žydų akyse.

Taigi, jei Šv. Juozapas saugojo Šv. Šeimą 
visuose varguose, kentėjimuose ir net ligoje, jis 
taipgi saugos ir tą ligonį, kuris pas jį kreipsis. 
Taigi, brangus ligoni, eik pas Šv, Juozapą, jis 
padės tau kentėti.
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Kun. Pr. J. Vaitukaitis.

ŠVENTAS AUGUSTINAS

Šventasis Augustinas, Hippo vyskupas ir Katali
kų Bažnyčios Daktaras, gimė lapkričio men. 13 dieną, 
354 metais, Tagaste, dabartiniame Souk-Ahrase, kurs 
anuomet buvo prokonsulinės Numidijos maža pilis Šiau
rinėje Afrikoje. Jo motina buvo Šv. Monika, o tėvas 
— Patricijus, pagonis. Visas Augustino gyvenimas yra 
surašytas jo paties “Išpažinimuose” ir jo “Retrakcijose.” 
Tie dokumentai teikia mums neišsemiamo turto lobyną. 
Juos galima paskirstyti į tris laikotarpius: (1) Augusti
no gradualis grįžimas i Tikėjimą; (2) jo filosofijos 
mokslo plėtimasis iki tapo vyskupu; ir (3) jo darbuotė 
jam esant Hippo vyskupu.

Garbingos dorybės, kuriomis gyveno ir pagarsė
jo Šv. Moniką, iškėlė ją į viršūnes, kaipo idealą ir gra
žų pavyzdį sektiną krikščionėms motinoms; ji taip pa
veikė į savo pagonį vyrą tomis dorybėmis, kad jis pri
ėmė Šv. Krikštą, mirdamas krikščionis 371 metais. Po 
to Šv. Monika rūpinosi, kad jos sūnus gautų krikščioniš
ką išauklėjimą; ji peržegnojo jį kryžium ir įvesdino į 
katechumenus. Jo bendravimas su dievotais vyrais su
teikė jam daug gražių dvasiškų įspūdžių, iš kurių jo 
sieloje įstrigo ypatingai šie trys, būtent: 1) Dievo Ap- 
veizda, 2) būsiantis gyvenimas (dangus ar pragaras), 
ir 3) Jėzus Kristus — Išgelbėtojas.

Kai Augustinui susako šešiolika metų, jis tapo ne
apsakomai pažangus moksle. Tat jo tėvas, didžiuoda
masis tuomi, pasirįžo jį pasiųsti į Kartagą, kad prisi
rengtų oratoriaus karjierai. Kol reikalingi pinigai sūnaus 
kelionei ir mokslui buvo sutaupyti, praslinko keletas 
mėnesių. Tuo laiku Augustinas atsidavė smagumams ir 
žaislams.

Kai Augustinas nuvyko Kartagon, tai pamatė daug 
ištvirkimo tame dideliame ir pusiau-pagoniškame mies
te. Kitų moksleivių palaidumas, teatrai, ir jo paties 
troškimas būti visada pirmas viskame, net ir blogume, 
dar labiau pastūmėjo jį gilesniu nuodėmingan nuopuo- 
lyn.

Maždaug tame laikotarpyj Augustinas prarado ti
kėjimą. Jis pasidavė manichaeizmo pasekėjų įtakai, ku
rie tvirtino, būk Faustus, jų vadas, galįs moksliškai iš
aiškinti pačią gamtą ir stebėtinuosius gamtos apsireiš
kimus. Augustinas, pamylėjęs mokslą, troško ir ieško
jo patarmių. Jam nurodyta, kad Faustus sutinka atsa
kinėti visus klausimus.

Augustinas, užbaigęs mokslą Kartagoje su atsi- 
žymėjimais, grįžo Tagastan išdėstynėti viską, ko pats 
išsimokino. Iš pat pradžių jis pagavo klausytojus ir 
žavėjo visus nepaprastu mokslingumu. Jo gabumai pa
siekė aukščiausio laipsnio ir jis panaudojo juos Mani
chaeizmo plėtimui. Šv. Monika ytin griaudinosi, kad jos 
sūnus platina ereziją ir nebebūtų jo laikiusi savo na
muose, jeigu ne šventasis vyskupas, kurs jai nepatarė 
taip padaryti, pareikšdamas, kad “tiek ašarų sūnus ne
gali pražūti.”

Šv. Monikos pastangos paveikė į Augustiną ir jis 
persimainė. Netrukus Augustinas išvyko Kartagon ir 
pradėjo viešai smerkti manichaeizmą. Jis pasmerkė tą 
ereziją del šių priežaščių: manichaeizmo filosofija yra 
kenksminga; manichaziečiai griauna viską ir nieko ne
gamina; iš to viso kyla baisus nemorališkumas, ir nai

kinamos dorybės; jų argumentai prieš Šventą Raštą 
yra silpni. Faustus neišgali atsakyti klausimų, kuriuos 
Augustinas patiekė. Ir Augustinas visai išsižadėjo ma
nichaeizmo ir viešai pasmerkė tą eretišką mokslą, ku
rio laikėsi devynerius metus.

Kai Augustinui sukako dvidešimts keturi metai, 
tai jis išvyko Italijon ir gavo profesūrą Milane. Vieną 
dieną, eidamas pro bažnyčią, jis įgavo įkvėpimą ir klau
sydamas vidujinio balso jis įžengė bažnyčios vidun. 
Tuo metu iš sakyklos pamokslininkas sakė pamokslą. 
Žodžiai, kurie giliai įstrigo jo širdyn, buvo šie: “Ką 
pagelbės žmogui, jeigu pelnytų visą pasaulį, o pražudy
tų savo sielą?” Ir tie žodžiai pasiliko įstrigę jo širdy
je. Vėliau jis nuėjo pasimatyti su tuo pamokslininku, 
Šv. Ambrozu, vyskupu iš Milano. Po pasikalbėjimo su 
vyskupu jis kariavo pats su savim per trejus metus, 
skaitydamas Šventą Raštą, ir galų gale tik tesuprato ir 
įsitikino, kad Jėzus Kristus yra vienintelis kelias į tie
są ir išganymą. Ir Velyki} sekmadienį, 387 metais Au
gustinas priėmė krikštą Milane kuo šventoji jo motina 
be galo apsidžiaugė ir drauge su juomi gyveno Itali
joje.

Savo “Dialoguose” Augustinas nušviečia kiekvieną 
dalelę savo atsivertimo ir argumentus, kurie įtikiino ir 
pastūmėjo jį priimti šventą krikštą, ir pagaliaus, nusako 
apie savo gašlumo nugalėjimą ir pastangas, kuriomis 
apsirinko išmintį savo patarėją.

Augustinas, begyvendamas Milane, įsiskaitė į kai- 
kuriuos Platono veikalus, kurie į jį padarė didelės įtek
mės. Jis ryžosi surasti ir palyginti harmoningą arti
mumą tarp krikščioniškojo mokinimo ir Platoniškojo mok
slo. Toks metodas ytin pavojingas, tačiau Augustinas 
niekada nepardavė Evangelijų už Platoną. Tuo atžvilgiu 
didis kritikas yra išsireiškęs: “Taigi, kai Augustino fi
losofija susiartina su religinėmis doktrinomis, tai at
virai pasakius, jis yra neo-Platonistas; tačiau, kai 
atsitaiko kontrakdikcija, tai Augustinas niekada nesvy
ruoja savo filosofija pasiduoti religijai, o savo protu 
pasiveda tikybai.”

387 metų rudenį kai Augustinas buvo pasirengęs 
kelionėn į Afriką, mirė Šv. Monika jo motina. v Šv. 
Aug-ustinas rašo apie šventąją jos mirtį ir apie neap
sakomą gailestį ir skausmą visuose savo raštuose.

Po dviejų mėnesių, kai jo mofina mirė, Augustinas 
sugrįžo į gimtąjį Tagasto miestą. Jis perdavė visas 
savo gėrybes ir gautuosius pinigus išdalino vargšams. 
Po to jis ir jo bendrai apsigyveno užsilikusioje jo tėvo 
būklėj, kur ryžosi bendrai gyventi neturte, maldose ir 
atsiduoti šventųjų raštų studijoms.

Augustinas dar nemanė patapti kunigu. Bet gi 
vieną dieną, Augustinas aplankė sergantį seną savo bi
čiulį, kuris buvo labai silpnas, ir matydamas, kad ne
užilgo mirs, ir nenori atsiversti, jis nuvyko į bažnyčią 
ir karštai meldė Dievą, kad suteiktų jo bičiuliui atsiver
timo malonių. Jam bažnyčioje besimeldžiant žmonės 
apnyko jį ir stebėjosi didžiu jo pamaldumu. Paskui bu
vo maldauta vyskupo Valerijaus, kad jis išventintų Au
gustiną kunigu. Augustinas sutiko ir tapo įšventintas 
391 metais. Savo kunigystės penkiuose metuose Augus
tinas nuveikė ytin daug gražių darbų. Jis įsteigė vie
nuolyną, skelbė pamokslus prieš erezijas, ypač prieš
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manichaeizmą ir viešose konferencijose supliekė macha- 
eizmo vadovą, Fortūnatų, taip, jog jis turėjo pabėgti iš 
Hippo miesto. 393 metais Afrikos Visuotinoje Santa- 
ryboje, kuriai pirmininkavo Kartagos vyskupas, Augus
tinas garbingai išgarsino garsų traktatą, žinomą kaipo 
“De Fide et Symbolo.”

396 metais, vyskupas Valerijus, nusilpnėjęs del 
senatvės, gavo įgaliojimą nuo Afrikos primato Aureli
jaus konsekruoti Augustiną vyskupu, kaipo pavaduoto
ją. Numidijos primatas Megalijus konsekravo Augus
tiną vyskupu. Tuomet jis buvo keturiasdešimts dviejų 
metų amžiaus. Po vyskupo Valerijaus mirties Augus
tinas apėmė valdyti Hippo vyskupiją ir valdė per tris
dešimts septynerius metus.

Augustinas, kaipo naujasis vyskupijos valdytojas, 
, jau žinojo visas vyskupines pareigas ir jas sutaikė su 

aštriu vienuolyno gyvenimu. Jo vyskupinė rezidencija 
buvo lyg vienuolynas, patapęs “seminarija, kuri auklėjo 
ir išdavė įkūrėjus kurti kitiems vienuolynams, kurie ne
užilgo išsiplatino po visą Afriką.” Del to tai Augustinas 
teisingai nusipelnė sau garbingų vardų, kaipo vienuolių 
patriarkas ii’ dvasiškojo gyvenimo atgaivintojas Afriko
je. Tačiau, už vis labiausia jis buvo galingasai tiesų 
gynėjas ir uolusis sielų ganytojas. Jis skelbė pamokslus 
keletą kartų į savaitę. Jis pats rašė laiškus į įvai
rias pasaulio dalis, ir juose jis rišdavo dieninių problemų 
klausimus.

Tų dienų problemų ir kontroversijų būta ir se
kančių: manichaeizmas, donatizmas, pelagianizmas ir 
arianizmo kontroversijos.

MANICHAEIZMO šalininkai garsino ir platino 
eretiškas savo klaidas Hippo mieste ir apylinkėse. Au
gustinas pakvietė jų vadą, Feliksą į viešas diskusijas, 
po kurių Feliksas prisipažino esąs nugalėtas ir priėmė 
Šv. Tikėjimą. Savo raštuose Augustinas išrodė ir pas
merkė Mani’o ir Fausto eretiškas klaidas. Augustinas 
be galo rūpinosi ir daug laiko aukodavo atvertimui tų, 
kurie atsiskyrė nuo Bažnyčios ir priėmė manichaeizmą. 
Tuo atžvilgiu jis mini: “Kas link manęs, tai aš noriu 
sekti tą patį pasišventimą ir pakantrumą, kaip darė 
mano broliai, kai aš, apakintas, klaidžiojau manichaeiz- 
mo klaidose.”

DONATISTŲ schizma lietė du klausimu apie Baž
nyčios šventumą, būtent: 1) Jeigu nusidėjėliui, pasken
dusiam nuodėmėse, ir būtų atleista, tai ar jis galėtų lik
tis Bažnyčios prieglobstyj ? 2) Taip-pat, ar Bažnyčia 
yra laikoma šventa, kai jos tarnai yra neverti ? Do- 
natistai palaikė ir ginčijosi už neigiamąją abiejų klausi
mų pusę. Augustinas stengėsi įvykdinti santaiką per 
konferencijas ir draugiškas diskusijas. Donatistai iš 
pradžių sutiko tą Augustino žygį visišku tulėjimu, o 
vėliau įvairiais žalingais antpuoliais. Iš jų pusės ne 
kartą gręsė pavojus paties Augustino gyvybei.

PELAGIANIZMO kontroversiją pradėjo Pelagijus, 
kuris ėjo prieš pirmpradės nuodėmės mokinimo laikymą
si. Augustinas parašė keletą knygų, kuriose išrodė Pe- 
lagianizmo klaidas. Tųjų knygų viena buvo pagarsėjęs 
veikalas “De Natūra et Gratia”.

Kova prieš ARIANIZMĄ prasidėjo iš sukulinio gro- 
vo Bonifaco prieš imperatorinę Placidiją. Iš tų dviejų 
valdovų pradžioje Arianizmo šulai reikalavo paspirties 
bei pramonės. Tada Ari jonų vyskupas su kariaunos pa- 
gelba žygiavo Hippo miestan. Augustinas ir vėl gynė 
Šv. Tikėjimą viešose konferencijose įvairiais raštais. Pa
galios Bonifacas tapo nugalėtas ir turėjo pasprukti į 

Hippo pilies tvirtovę, kurioje kentėjo aštuoniolikos mėne
sių siautimą.

Siautimo metu Augustinas susirgo ytin pavojin
ga liga, ir iškentėjęs trejus mėnesius ir karštai melsda
masis Augustinas atsiskyrė nuo šio pasaulio, būdamas 
septyniasdešimts šeštuose savo gyveninio metuose.

Švento Augustino gyvenimas turėtų būti nusidėjė
liams kilnus pavyzdys ir pamokinimas, jog niekada nėra 
per vėlu atgailioti ir pasitaisyti, kad ir labiausia nu- 
puolusiems. Stebėtinas jo šventumo gyvenimas turėtų 
mums būti nurodymu, kaip tikslinti savo gyvenimą. Mes 
turėtume pasekti jį ir tapti tvirtais Šv. Tikėjimo gy
nėjais.

Ir, neįstabu, kad apie jį yra pažymėta:
“Nestebėtina, kad žymiausi kritikai, Protestonai ir 

Katalikai, pripažįsta Šv. Augustiną esant garbingiausiu 
Romos Katalikų Bažnyčios Daktarų Daktaru, tuo-pat 
pareikšdami, kad jis yra Katalikų Bažnyčios Tėvų įžy
miausias Tėvas.”

THE UPPER ROOM
Jesus sat down to Supper 
In Jerusalem’s upper room, 
And twelve men sat down with Him, 
On the night before His doom. 
To His right sat John, beloved, 
Peter, keeper of the Keys, 
And Judas the betrayer 
Who was so much ill at ease. 
Andrew, James, Bertholomew, 
Sat also on His right, 
At His left sat doubting Thomas, 
Though he doubted not that night.
James, Phillip, Matthew, 
Sat also on His left, 
Thadeus and Simon, 
And golden sunlight cleft. 
The dusk as with a sword, 
Symbolic .of the doom, 
That was so soon to follow 
The Supper in that room. 
Then Jesus took the bread, 
And Jesus took the wine, 
“This is My Body, This is My Blood”, 
Loves’ holocaust divine!
Then doth Judas betray/Him, 
And soldiers come and take, 
The gentle Lamb of God 
Who suffered for our sake. 
And to the Cross they nailed Him, 
And on the Cross He died, 
And all the mob reviled Him, 
Here Love was crucified. 
Beneath the Cross stood Mary, 
Beneath the Cross Saint John, 
Pierced was the Heart of Jesus 
That he had leaned upon! 
And back went John in spirit, 
And vanished was the gloom, 
He sat again near Jesus 
In that Upper Room!
So shall our hearts find solace, 
As John’s sweet solace knew, 
Close to the Heart of Jesus, 
So loving and so true!

— Anthony F. Klinkner.
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VIS DĖLTO YRA PASAULY ŠALIS, KURIOJE 
NĖRA NUSIKALTIMŲ.

Tokia šalimi yra Islandijos sala. Joje yra apie 
100 tūkstančių gyventojų. Būdama atskirta nuo kitų 
šalių dideliais vandenynais išlaikė gerus papročius, kurie 
stebina atlankančius šią salą gyventojus.

Islandijoj visai nėra vagių Ir vagystė ten yra 
labai retas atsitikimas ir salos gyventojams yra labai 
didelė naujiena. Vieną kartą viešbutyje vienam ang
lui buvo pavogta nedidelė suma pinigų. Iš to įvykio 
visi salos gyventojai stebėjosi ir ilgą laiką apie tokį 
nepaprastą, islandiečių akimis žiūrint, atsitiki).tą kalbėjo.

KAIP SVEČIUS GREIČIAU IŠPRAŠIUS.

Šykštavičių namuose buvo balius. Po vakarienės 
vienas, kitas svečių pasisakė norįs eiti namon, o keletas 
net rimtai pareiškė turį eiti.

Tuomet sena šykštavičienė kreipėsi į jauną savo 
dukterį.

— Gal, Maryte, ką nors svečiams padainuotum?
— Per vėlu, mama. Jau svečiai rengiasi pama

žu eiti namon.
— Taigi tas ir yra, kad pamažu eina. Tau už

dainavus, strimgalviais spruktų iš mūsų.

KĄ KITI MANO APIE MUS.

Asilas pamatęs žebrą bėgant per laukus, nusi
žvengė, pakrutinęs savo ausis ir uodegą, ir tyčiodamasis 
tarė: “Žiūrėk! tai mulas pabėgęs iš kalėjimo.” žebra 
bėgdamas išvydo giraffą ir sušuko “Tai ilga-sprandis 
pasižiūrėjus juokas ima.”

Giraffas pamatęs kupronugarį šposus krėtė iš jo 
kuprotos nugaros ir ką tik nepastipo iš juoko.

Kupranugaris susitikęs dramblį štai ką sakė: “Ko
kia šlykšti jo nosies išvaizda, taip ilga, ištysus beveik 
žeme velkasi. Gerai, kad mano nėra tokia kaip jo.

Dramblys patėmijęs pasipūtusį ežį krūmuose nu
džiugęs tarė: “Koks jis negražus, išrodo lyg spygliuota 
nugara.”

Šiaip visi žvėrys, pasižiūrėję į kitas kitą, manė 
apie savo draugus gyvūnus ir savo išvaizdos nemalonios 
nematė.

“Jeigu mes mėgintume prilyginti savo blogumus 
prieš kitų gerumą, tuomet neturėtum drąsos statyti sa
ve aukščiau kitų.”

— Agatonas.

PRAŽILĘS PER VIENĄ NAKTĮ.

Kaip dažnai esame knygose skaitę ir filmuose ma
tę, kad žmogus per vieną naktį del kokio nors baisaus 
dalyko pražyla. Bet, turbūt, plačiausiai • žinoma yra 
istorija, kaip vienas narsuolis berniukas laidosi virve 
nuo uolos prie erelio lizdo, kaip jį užpuolė erelis ir kaip, 
besigindamas nuo užpuoliko kirviu, pusiau perkirto vir
vę. Savo draugų išgelbėtas iš baisios padėties, berniu
kas buvo pražilęs. Mirties baimė jo plaukus pražildė.

Ir šio pražilimo fakto griežtai laikomasi, nors 
mokslas seniai yra nustatęs, kad taip negali būti. Juo
das ar šviesus plaukas jokiu būdu negali pražilti. Juk 
pražylama ne del to, kad plaukai netenka spalvos, bet 
del to, kad nauji plaukai išauga bespalviai.

Žmogus nuolat keičiasi. Plaukai auga ir krinta. 
Ir, štai vieną gražią dieną vietoj spalvotų plaukų kaikur 
išauga bespalviai. Tokiu bespalvių plaukų skaičius pa
maži didėja, kol, pagaliau, visa galva “apšarmoja”. 
Gali būti ir taip, kad plaukų viršūnėlės dar tebėr juodos, 
o šaknys jau baltos. Juk plaukai auga nuo šaknų, o 
ne nuo viršūnių, kaip kad, sakysim, medžiai. Tuo būdu 
plauko viršūnė yra senesnė už šaknį.

Bet, šiaip ar taip, staiga pražilti jokiu būdu ne
galima. Sakysim, jei tokius minėtus juodus baltus plau
kus pustrumpiai nukirpti, tada žmogus gali iškarto pa
sidaryti žilas “pražilti”. Bet tai bus, vistiek, tik taria
mas pražilimas, kadangi plaukai, jų šaknys, jau pirmiau 
buvo žili.

Jei taip ištiesų yra, tai iš kur tie pasakojimai 
apie pražilimą per vieną naktį? Ir atsakymas aiškus: 
tai netiesa. Vokiečių mokslininkas Oesterlein neseniai 
išanalizavo visus tuos pasakojimus ir surado, kad tai 
tik pasakos. Štai, moteris, įkritusi į vilkų duobę ir 
per naktį pražilusi; štai maldingasis vienuolis Ubipartas, 
buvęs išrinktas vyskupu, bet popiežiaus nepatvirtintas, 
pei' vieną naktį pražilęs, kas paveikę popiežių ir pri
vertę jį patvirtinti linkimus.

Negana to: pasakojama, kad iš baimės ir siaubo 
netik plaukai pražylą, bet net ir oda (!). Spalvotosios 
medžiagos dingstančios iš odos ir pasidarančios baltos 
dėmės. Bet čia užmirštama, kad tos dėmės turėjo 
ankščiau būti, tik gal jos buvo netaip akivaizdžios.

Jei mėnesiai atstotų naktį ar dieną, tada tikrai 
būtų galima “per naktį pražilti”...

SOKRATAS SU PUODU ANT GALVOS.

Kartą Sokrato žmona, supykusi ant savo vyro, 
pasakė:

— Ir būk tu prakeiktas, tris kartus prakeiktas, 
nes tu esi biaurybė ir tris kartus vertas prakeikimo! 
Iš tiesų sakau tau, jog aš tau nežinau, ką padaryčiau!...

Ir po šių žodžių Sokrato žmona .. pasupo rankose 
kibirą su pamazgomis, prisitaikė į gudrią vyro galvą ir 
visu smarkumu paleido... Turinys triukšmingai apvaini
kavo taikinio galvą, o taip pat, atsirėmęs į pečius, 
paliko kabėti ant filosofo galvos kibiras...

Tuomet didysis mintytojas tarė:
— Mano gyvenimo drauge, ar aš nesakiau, kad 

po tokios perkūnijos bus lietus!...
Filosofo žmona paliko kibirą kabėti ant savo 

amžinai mylimo vyro kaklo. Pyktis tebevirė kilnioje jos 
sieloje. Ji buvo didžiausio pagarbos laipsnio verta. Joje 
kaupėsi amžių patyrimas ir jos ranka vyro asmenyje 
baudė visus pasaulio žiaurius tyronus vyrus...

Tuomet Sokratas štai ką padarė. Jis didingai at
sistojo, palenkė galvą su visu kibiru, ištiesė į užpakalį 
vieną koją ir paėmęs už vienos kibiro ąsos lėtai, kaip 
dera gerai išauklėtam kavalieriui, numovė jį nuo galvos
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ir, kaip šaunus viduramžių riteris, kibiru, kaip skribėle, 
išrašydamas kelis kartus ore gaidų raktą ir galop 
ranką su kibiru prispaudęs prie širdies, tarė:

— Mano širdies kilnioji dama ir gyvenimo amži
noji draugė! Esu laimingas patirti iš tavo rankų tą 
laimę, kurią tu man tiesiai ant galvos užmovei! Dėko
ju tau iš visos riteriškos širdies ir pareiškiu, jog nega
lėsiu lieti savo kraujo del tavo garbės! Tavo rankomis 
išsupota laimė, kaip lietus po perkūnijos, apipylė did
žiosiomis malonėmis mano sielą ir aš einu kupinas džiau
gsmo ir laimės mirti del tavęs ant bet kurio kilnesnio au
kuro! Garbė tau, o, mano širdies karaliene!...

Kažin ar dabar atsirastų tokių “Sokratų?”
— “J. K.”

VYRU TAPTI NELENGVA...

Pas visas tautas, kokios jos ir būtų, civilizuotos 
ar laukinės, didelės ar mažos, jau iš pat senų senovės 
drąsa buvo aukštai statoma, ir drąsiausi vyrai buvo 
gerbiami. Moterys drąsuolius vyrus kaip senovėje, taip 
ir dabar, gerbia ir noriai už jų teka.

Kai kuriuose pasaulio kraštuose dar ir šiandien 
visi jaunuoliai, pasiekę tam tikrą amžių, turi išlaikyti 
taip vadinamus “vyro egzaminus” ir, tiktai juos išlaikę 
teskaitomi pilnais vyrais su visomis vyro teisėmis...

Taip, pavyzdžiui, Tibete (Azijoj) vienos tautos 
vyro egzaminai yra šitokie: jaunuoliui sukakus reikia
mam metų skaičiui, pareiškus norą stoti j vyrų eiles, 
sušaukiama vyrų taryba, kuri uždeda ant jo nuogos 
rankos aliejuj sumirkytą skudurą ir jį uždega.

Jaunuolis nevien, kad turi iškentėti degimo skaus
mą, jis turi net šypsotis ir linksmai šnekučiuoti, kol 
skuduras visiškai sudega. Mažiausis truktelėjimas iš 
skausmo, yra ženklas nevyriškumo — ir egzaminai tada 
neišlaikyti.

Išlaikęs vyro egzaminus, įgyja pilnas vyro teises 
ir gali tada vesti, ką jis greit ir padaro.

Pas mus vyru tapti visai nesunku: nusipirkai pa
pirosų ar pypkę, nusiskuta! nors ir pliką barzdą — ir 
jau vyras. Kas iš mūsų ar nors vienas taptų vyru, jei 
reikėtų išlaikyti panašius egzaminus...

Kodėl rūkydami spiaudo.

Kartą Dievas įsakė visoms žolėms susirinkti. Ne
atėjo tik viena taboka. Pastebėjęs tai Dievas įsakė tuo
jau jai ateiti ir paklausė:

— Kodėl tu ligšiol neatėjai?
Taboka atsakė:
— Dėlto, kad mane mano draugės apspiaudė.
— Kodėl gi tave draugės apspiaudė? — klau

sia vėl Dievas.
— Todėl, kad Adomas, ragaudamas visų žoMų 

skonį mane paragavęs nusispiovė.
— Nuo šio laiko visi tave mėgs ir per tave ant 

kitų žolių spjaudys.
Todėl žmonės, rūkydami taboką ir dabar tebe- 

spiaudo.

Žmogus ne kiaulė, viską ėda.
T

I

Kartą susiginčyjo du ponai. Vienas sako:
— Aš taip privalgydysiu žmogų, kad paskiau 

nors gardžiausių skanėstų duotum — jis nevalgys.
Kitas sako:

ŽIEMA KAIME.

— Aš greičiau kiaulę pripenėsiu, nei tu žmogų.
Pirmasai susirado padienį darbininką ir davė jam 

visko, ko tik jo dūšia troško.
Antras atsivedė prielaidinę kiaulę, padarė ska

nios tešlos ir padavė jai švariam lovyj. Kiaulė ėdė — 
kiek valiojo.

Kai kiaulė atsitraukė nuo lovio, pirmasai paki
šo grūdų, bet kiaulė nei nežiūrėjo. Antrasai, stovė
damas šalia privalgydinto žmogaus, neva netyčia pabė
rė riešutus. Šis beregint ėmė juos rinkti ir triuškin-

O, TĖVYNE!...

Nėra, Tėvyne, nėra dienos 
Kuomet Tavęs nematau! 
Nėra valandėlės... o, nei vienos!... 
Kai Tavęs nesvarstau!
O jeigu kuomet ir tektų Tavęs
Užmiršti, Tėvyne, kada,
Tuokart nenorėčiau pažint aš savęs, 
Nei tad, nei kada!
Nes verta esi tų minčių visų,
Gražiausių, kasdieninių^
Ir nežiūrint kur ar kaip aš ir Tu 
Tau pinsiu vis poetinių!
Idant paveldėtumei nuo manęs 
Nors dadelę ką aš nuo Tavęs!...
Ir būki smagi, Tėvyne, ilsėkis ramiai 
Bučiuoju Tau skruostus kartojamai!

— Plytaitis.

Ar Nori Pamatyti 
“KŪMUČIŲ R O J Ų”?
Jei taip — tai būtinai Gruodžio men. 13 d., 7:30 vai. 

atsilankyk į MARQUETTE PARKO PARAPIJOS SVE
TAINĘ, kurioje Lietuvos Vyčių 112-ta Kuopa suvaidins 
J. J. Zolpo parašytą 4-rių veiksmų komediją.
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IŠ VYČIŲ GYVENIMO
TRUE FACTS, NO BUNCO.

The nerve of some peoples dirty faced children. 
Just because we can’t pay someone a load of dough, 
they want to take our printing press away from us. 
That’s just because they’re not familiar with the power 
of the press. Anyway, where would a punk like I send 
my stories, if we allowed them to do this? Therefore 
the Bayonne Lodge is endeavering to do its utmost 
to help the Center retain its, pardon me, I mean our, 
press.

A bunco party, whatever that is, (I looked it up 
in the dictionary, but couldn’t find explanations on it) 
has been arranged by the bunco committee consisting of 
Ann Pocius, Ann Novitskie, Ann Miške, Alice Paragus, 
and Mrs. S. Janecki. The committee has succeeded in 
collecting a number of very useful and servicable articles 
which are to be rewarded to the successful rattlers of the 
well known dice, (Called bones by the members of the 
sporting fraternity.) What’s more, I know for a fact 
that the selection of neckties for the men was very 
well made. I can prove this by stating that I liked 
one so much that I was willing and even anxious 
to buy it from the committee. However my persuasive 
powers were of no avail. The psychological viewpoint 
of the matter lies in the fact that the tie is going to be 
an incentive for me in going to the party. The prizes 
for the girls are nevertheless none the less attractive. 
With the exception of stockings, I don’t happen to know 
the technical names for the remaining garments offered 
as prizes for the ladies, but I know they look nice 
though unfamiliar.

The party is to be held at St. Michaels Parish Hall, 
15 East 23rd St., Bayonne, N. J. By this time you 
should want to know the date. It’s Saturday evening, 
December 12, 1931, at 8:00 P. M. Damages, 35 cents 
per unit. Refreshments will be served, but don’t for this 
simple reason neglect to have supper at home. If you 
happen to be free on this most important evening, 
don’t forget to come. If you have a date, bring the 
one and only ’one with you. Nevertheless come along, 
we insure you an enjoyable evening in pleasant company.

Any profits will be sent to the center.
— The Texan.

WEST PULLMAN, Council 35

In spite of unfavorable rumors spreading in our 
vicinity our council is successfully overcoming every
thing. On Oct. 29th we had a party and dance at the 
parish hall. Nov. 8th the West Pullman “Cagers” went 
to St. George’s hall, and won a thriller over the Holy 
Name. This was our first step,watch us in the future.

Now, boys, that you have had a chance to test 
the strenght of the other councils prepare for the long 
battle which is to last all winter at St. Phillip’s gym. 
Show the other councils that you possess the unconquer
able Lithuanian spirit. Don’t forget all the people of our 
community are behind you.

Introducing some of the Knights of “35”
L. Kanstant is the handsome, young president. He 

is also the manager of both basketball teams. J. Valaus- 
kas and M. Peredna are two sociable fellows and very sin
cere hard-workers.

P. Kale believes in advertising the good qualities 
of the members of his council as much as he believes in 
God.

Miss Kanstant, Miss Sluzas,and Miss Plopa are 
the young ladies holding offices in our council. Oh,boy! 
if you only knew them as well as I do.

In the near future I shall be glad to inform you about 
the other members of our happy family, and especially 
oui’ young and energetic basketball players P.W.K.

WESTVILLE, ILLINOIS Council 85

The Knights of this community are not sleeping as 
many Chicagoans are inclined to think. On the contrary; 
we are full of pep, with the exception of our news report
ers.

With the coming of the fall our activities and 
membership increased. Among our new members you can 
find Joan Yesuuis, a school teacher, Julia Ambrose, a 
natural platinum blonde, Bruce Morrison quite a sheik, 
Mr. and Mrs. John Sabaliauskas; Mr. Sabaliauskas has 
been a former member and is, we understand, an expert 
bowler. And last but not least Paul Giacone, our 
parish’s official musician and local radio star.

October 17, our council gave a Masquarade Dance 
at the parish hall. Being the first masquerade dance 
in town this season, it was a success fanancially. October 
24 we gave another dance, “The Waltz Dance” Although 
the success was not as big as in the masquarade dance, 
the results were satisfying, considering the depression 
and other dances in town to compete with.

October 27, we gave our Annual Hallowe’en Party. 
The party began at 7:30 sharp in the club’s newly paint
ed clubroom, under the church. As each member 
arrived they quietly seated themselves and tried to 
guess who’s who. There were phantoms, turks, gypsies, 
sailors and many other weird characters, making the party 
look like an assembly of the League of Nations in their 
national costumes. Games were played after the members 
unmasked. Whiffs of fragrant mocha floated in the 
air. The members without being coafed seated them
selves, and the Hallowe’en victuals, consisting of sand
witches, coffee, and pop-corn balls, were served by three 
efficient blond. After eating the delicious food, the 
members all gathered around the organ, and sang the 
“Vyčių Hymnas” with great enthusiasm. The rest of the 
evening was spent in dapcing.

October 31, we gave a Hallowe’en Dance for 
the benefit of the parish. The results were astonishing 
— a success in every way.

November 8, under the direction of our organist 
Mr. A. P. Stulga, the K of L Choir presented a 
concert and play. Oh, I am sorry that you didn’t see 
the write up that this affair received by our local news
papers! — P. C.
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CHICAGO, ILLINOIS Council 112

If you did not attend the “Hard-time Party” given 
by the basketball girls of our council on Nov. 3, you 
really missed a good time. The attendance was large and 
what a variance of dress! One dress or costume that de
serves to be mentioned is that of Julia J. She made a 
dress out of a potato sack and trimmed it with ribbon. 
Catherine S. with her one piece pajamas looked like she 
was ready to go to bed. Another girl was dressed as a 
boy. What a nice cookie duster she had.

And the boys! Short trousers, torn sweaters dirty 
shirts! They surely made a picture

Frank Šnekutis, do not come dressed cleanly to 
the next hard-time party, if you do not want the boys to 
roll you on the floor, again.

John S. did you think you could set the feminine 
hearts a-flutter if you came dolled up? You really show
ed some common sense by going home and putting on a 
sweater.

One of the games played at the party was “Going 
to Jerusalem”. Frank S. won the first prize. He surely 
had to fight it out with a girl to win. Might is right,huh ?

In the sack race Marce L. showed up the boys by 
coming in first. Our president, Anthony L. took a dirt 
spill. Did you ever play that game? Try it. You’ll have 
a great deal of fun especially if you slip and fall.

George S. came in with his girl. Who is she Geo. ? 
I believe George was afraid the other boys would take 
her away from him for he didn’t stay long.

Anthony L. looked like a regular green-horn with 
a turned up collar and a tie of such funny color. Ugh! 
But we have to thank him for taking care of some of the 
West Pullman girls. We thank you, girls, for coming to 
our little affair. I heard that some of the boys were to 
take you home. Did you get home safe ?

Some of the other members present were: Wally 
J. and Ray T. in their everyday football togs, namely, 
overalls and sweat-shirts. Charlotte, Agnes and Ann con
ducting the party; Bernice at the piano; Barney playing 
the uke and Pete his harmonica; Jack Juozaitis at the 
door giving the girls a helping hand; and Gene and 
Helen busy talking to the boys from Joliet.

After the games the dancing began. With whom 
were you dancing, Emily?He really was dressed funny. 
It seems that most of the girls danced together. What 
is the matter, boys? Bashful, or don’t you know how to 
dance ? The girls ought to form a dancing class and 
teach the boys how to dance at the social meetings. What 
do you think about the idea, boys?

“Then came the eats” as the old saying goes. Every 
body received their share of pop-corn balls, suckers, and 
apples. It’s the most important part of the party, isn’t 
it? Oh, what a party we had!

The Lonely Troubadour.

THE VOICE OF MASPETH Council 110

“Rip Van Winkle” Maspeth which has been dor
mant for such a long time has at last awoke and not 
from the rumblings of the dwarfs at their game of 
bowling but from the rumblings of a vociferous up
rising of the members. All who have thought Maspeth 
extinct are “NERTS”.

At our last meeting eleven new faces appeared 
and demanded admission to our membership list. Their 
entry left us dumfounded. It was like a bombshell 
exploding in our midst. The members went into a 
huddle trying desperately to solve this enigma. After 
an hour’s serious deliberation, someone suggested that 
we should enroll them, thereby, finding a way out 
of our troubles. After all applications were duly filled 
and dues paid in, these new members openly threatened 
to bring in another batch of members with actual cash 
with which to pay their dues. It seems the “repression” 
is over, in Maspeth at least. With such an increase 
in membership we again, rightfully, take our place 
amongst the leading lodges of the K of L. Who knows 
but we may be the leaders again as we were a few 
years ago.

Even now the members are diligently running up 
and down the highways and byways of Maspeth, seeking 
a building large enough to accommodate our future 
meetings. It seems we will have to ask our former 
Governor, Alfred E. Smith, to move his enormous 
new Empire State building, whose blazing tower lights 
the evening sky as gloriously as Mother Nature’s sun
rise; yes, move it to Maspeth and give us the first 
dozen or two floors as a permanent clubhouse. If this 
cannot be done, we will have to break ground for a 
Maspeth Knights Empire State building, which will 
dwarf his into insignificance.

Maspeth has garnered a flock of former university 
basketball stars and molded them into an efficient quintet, 
the cognomens of which will strike awe and stark 
fear at the hearts of our opponents. Read 'em and 
weep: K ,

Anthony “Jenny” Jenuskaitis — He will stand 
the opposition on their heads.

John “Primo” Jenuskaitis — The only seven foot 
basketball player on this side of the Newtown Creek.

Andrew “Red” But — When you see this redhead 
coming sidestep and pray he doesn’t hit you, it means 
curtains.

Joseph “Slippery” Benedict — Talk about your 
eels, greased pigs, chained lightning, etc., he is all 
these rolled into one. Yea, verily.

Gabriel “Satchel Feet” Visaskas — Why we expect 
to run away with the opposition.

Zigmund “Sicem” Yocis — The bulldog of the 
team, he never gives up the ship, he sinks it.

Chas. “Eagle Eye” Augustinas — Our cross-eyed 
sharpshooter, he never fails — to miss.
John “Flash” Augustinas — Our original indian speed 
demon’ Flatfoot the Fleet. Ugh! Ugh!
George “Sticky” Laukaitis —Mustard plasters have no
thing on him. Try and get away from him.

Three boys who we know will be a great help to 
the team are:
Charles Bru sack — Our loquacious senator and silver- 
tenor. When he talks you listen, when he sings you 
strangle him.

Ziggy Brusack — One stubborn cuss who will 
argue about anything from soup to nuts. A good 
man to have on our side.

“Happy” Girnis —Last but not least. The most 
silent member of the club always ready with a big, 
friendly smile for everyone. Can this man play ping 
pong ? Dun’t esk.
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Now as to our loyal and staunch fair sex, they 
certainly have proved their fidelity. They have shown 
their true blue colors and we are proud of them. 
This goes for the boys, too.
Rose Nedzinskas —Many a pleasant evening has 
been spent at her home and that wine, 00 la la, ask 
some of the members. .

Mary Vase —Our spitfire who spits more than 
fire when some one raps the club.

Ann - Surdack—Our efficient secretary who is recu- 
parating from an operation. We wish her a speedy 
recovery.

Alice Michaels — She joined us when we needed 
members and was not afraid to take a chance. More 
power to you, Alice.

May Thomas — She is in the tame category as 
Alice and may her life be the way she wants it to be. 
(I’d better stop; I’m becoming sentimental).

Del Simmons — Our new member. I’m afraid we 
can’t say much not knowing her well, but wait till we 
get acquainted. Heh, heh.

We welcome our new and old members. The suc
cess of the club rests upon your shoulders as well as 
on those of the old members. Don’t fear and shirk 
your share of a little hard work, but pitch in, and 
something will be accomplished. Let’s get hot, the 
hotter the better. Long live Maspeth, so say we all.

— “Little Angie;”

KNIGHTS OF LITHUANIA ALL STAR TEAM 
by Konnie

With luminaries from sports of all kinds constantly 
brought to our attention, writers neglected to give proper 
appreciation to the forces behind these athletic events 
which make such contests possible. Though in the main 
facetious, this article will endeavor to acquaint you 
with the present builders of our organization, the build
ing being restricted to the Chicago District area. This 
all star team is selected on the basis of the time 
and energy these individuals have sacrificed in order to 
promote the welfare of our Lithuanian youth. After 
mature delibration, and the employment of the elimina
tion process, /he following stars were selected for the 
Chicago team. Most assuredly, you may question the 
selection of part of the team, but I shall explain 
my choice then most likely you shall agree with me. 
Here is our array of talent. Can any other District 
match this combination?

Al. Mantavich — Left hind end.
Tony Lapinskas — Left fishing tackle.
Joe Valiulis — Left mud guard.
Jack Juozaitis — Center and captain.
Iggie Sakalas — Right mud guard.
Paul Saltimeras — Right fishing tackle.
Dugan Pavilonis — Right hind end.
Snaky Šimulis — Left half back.
Fatty Petrulis — Right half back.
Frank Savickas — Fullback.
Shrimp Zaromskis — Quarterback.

Substitutes:
Krekščiunas “Luke”, Joe Masunas, Konstant, Pa

žėra, Zevetkauskas, etc.
I selected Al. Manstavich for left hind end realiz

ing that a good football team needs an offense as 

a defense. Al. is tall and rangy thereby making it easy 
for him to snare a pass from Luke or Snaky, and romp 
to a touchdown. He merits a place on the team because 
of present as well as past performances. He has been 
President of North Side an innumerable number of 
times, and has managed its baseball and bowling teams. 
At present he is Vice-President of the Chicago District, 
Secretary of the Center, etc. etc. A fellow who devotes 
more time than Al. to the K of L’s is hard to find. 
Stands 6 feet two, weighs 180, and wears a size 12D 
shoe.

Now for good old Tony Lapinskas. He has been 
playing in the league a short time, yet see what he 
has accomplished. President of Marquette, Editor of the 
“Vytis” and present President of the Center. As 
editor of the “Vytis” Tony donated his services for 
the entire year without taking full pay in return there
fore. Those of you who claim the Center is absorbing- 
all the money and giving nothing in return simply do 
not understand that the dues are barely sufficient to 
run the organization and the magazine. I’m on a 
tagent but what’s the difference. You pay twenty five 
cents each month as dues. Your council gets one-third 
or eight cents. Fifteen cents of your dues goes to the 
center, in return for which you get two coppies per 
month of the “Vytis” at seven cents per copy, deducting 
postage. If you think you can print a . a az ne compar
able to the “Vytis” at its worst for seven cents, you’re 
an egoist or you don’t understand editing and printing. 
With that seven cents per issue which you pay, the 
machinery and the employees have to be paid off and 
the organization kept alive. Advertising helps but it is 
no gold mine. Those of you who fear that money 
is being squandered need have no fear. There is no money 
to squander for the officers are trying to recuperate 
from losses made while important positions were held 
by unscrupulous persons that fortunately are not with 
us at present. Tony undoubtedly belongs on this team. 
Stands 5 feet ten, weighs 152, and eats with both 
hands.

Joe Valiulis as Left mud guard needs no introduc
tion. Cicero President from time immemorial, father 
of basketball, and present President of the Sports Asso
ciation. With all his unbounded initiative he has found 
it difficult to rejuvenate Cicero to its vaunted prestige 
therefore he has concentrated his efforts in the Sports 
Association. Joe will never tire, for he works with us 
for the love of it. Stands 5 feet six, weighs 160, and 
smokes a big black cigar when he finds one.

Next in order is Jack Juozaitis. I had difficulty 
in persuading him to belong to the team. He promissed 
to play only on conditions. He wanted to be center, he 
wanted to be captain, also manager and referee. Well, 
I explained he couldn’t be all those so he reluctantly 
consented to play and be content with the position of 
captain. Jack worked at Brighton, then came to North 
Side where he was married. At present his domicile 
is Marquette where he is ready to increase the member
ship of that council. A hard worker, with a naice 
eccentricity in ideas, always threatening one thing or 
another, you’ll find him in the center of any important 
K of L affair. Stands 5 feet seven, weighs 155 
promises Marquette a championship basketball team in 
eighteen years.
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Iggie Sakalas is editor plenipotentiary of the 
“Draugas”, President of the Chicago District, and one 
of the early founders of the K of L’s. Like the rest 
of our old timers, he is somewhat at a loss in under
standing the shiftless methods and mannerisms of 
modern youth, yet he takes a brotherly attitude and 
helps solve any serious problems when the occasion 
arises. As right mud guard he has no equal. Stands 
5 feet eight, though prefers sitting; weighs 168, predicts 
a bright future for the K of Ls and says the quality 
of the “Draugas” paper will be improved.

Now for Paul Saltimeras. Some people like his 
oratorical effusions, others don’t, but it’s not with his 
eloquence that we’re concerned; it’s his earnest endeavor 
to strenghten our timid youth for concerted action which 
interests us. Once active in Center troubles he has now 
devoted his energy as President in rebuilding Providence 
and all indications point to success since his council 
and Marquette are at present the most active groups. 
When you want a fluent speaker to add life to any 
party, call on Paul and he is at your service. He 
plays hard when out on the field and you can 
always hear him say, “May I tackle you, please?” Stands 
5 feet six, weighs 154, dances divinely or hops, depend
ing on the type of partner.

Dugan Pavilonis, the Roseland council en mass 
and the dark horse of the team personally maintains 
he is capable of holding up his end on this aggregation. 
Leader of what could be one of the most progressive 
councils in the District but which is not. Dugan is 
doing his share to keep the name of Roseland in existence. 
A quite sedate chap, he is seldom heard of (?). Stands 
5 feet seven, weighs as often as he can afford it, 
and says Roseland is the best place to die in.

Snaky Šimulis is unquestionably the cleanest player 
of the entire group. Why? because he owns a laundry. 
Record: a fellow who works on a committee when he 
promises to do so. The same can be said of his 
running team mate, Fatty Petrulis . These two half
backs have that “never say die enthusiasm”, their long 
membership in the Kof Ls affording sufficient proof 
thereof. Fatty outweights Snaky by twenty pounds, 
nevertheless the latter makes up for this handicap in 
weight by his snifty manner in evading opposing tacklers. 
Luke Krekščiunas will alternate at either of the posi
tions. Since the three of them will monopolize these two 
positions I feel justified in giving their weight by 
means of the same horse as a starting point. Luke, 
Fatty, and Snaky will weight from 10 to 20 to 60 
pounds respectively less than the horse, depending of 
course on the size of the horse.

Frank Savickas was alloted the fullback position 
principally upon his past performances. At present a 
dwindling star, yet he retains a burning spark of 
interest in the club which may flame up at any moment 
and give us the persevering and plugging Frank of 
yore, who thought of our concerns first and his own 
last. Though a bit round shouldered he’ll be a good 
fullback. Weighs appraximately 172 pounds, stands 5 
feet eight, sells insurance but won’t bny any of it 
himself.

Shrimp Žarom skis of Brighton Park was alloted 
the quarterback position. His duty will be to call 
signals and reel off a few sweeping end runs. Because 
of his size he can be easily stepped on, yet if this 
occurs he has demonstrated he can sneak out from 

the space between the sole and heel of a shoe, and to 
the chagrin of opponents prance on for a touchdown. 
Shrimp is the guiding hand at Brighton so his leader
ship here will be invalubale. Weighs 130 after meals, 
stands 5 feet when on a chair, and says when you’ve 
lost faith in everything else use Pluto.

Now as to the substitutes. The field is large 
so choosing is a difficult matter. Those of you who 
are not mentioned herein may console yourself by knowing 
that there is more than one public place where you 
may write your name. The first sub is Valonis, present 
President of West Side. You who know Valonis realize 
that he is another of the active old timers. Last 
year he would have made the All American team if 
it were not for the fact that he is part Russian. 
We find Joe Masunas, Pazera, Konstant, Zevetkaus- 
kas, and the remaining council Presidents complete the 
team for the Chicago area. The new leaders have yet 
to make a name for themselves.

All this winning team of ours needs is a little 
support They can t do all the won* themselves with
out you1. co-operation. Help yjur o’Ci council if you 
want it to amount to anything, then take an interest in 
Center affairs. Yes sir, we’ll get a field house yet.

P. S. This team is not scheduling any games.

WELL, I GUESS NOT....... I
Rochester, N. Y.

Two important meetings have been held since the 
re-organization meeting in September. The response that 
was shown by the members was very encouraging and 
the outlook for the success of the club is very good.

Our organization at present is not very large 
but we know that it will grow in time. To start things 
rolling a membership drive has been launched and to 
make the drive more interesting our pastor, Father 
Baksys, donated a prize of $5.00 to the person bringing 
in the most new members.

A Bunco and Card Party has already been held 
and a good time was had by all. On November 19th 
we had another good time; the members tested their 
skill at a Bowling Party. A prize was given to the 
highest scorer and also a booby prize to the lowest 
scorer to make the match more interesting.

Plans to present a comedy skit, the “Divorce”, 
are in full swing and the play will be presented at 
some date in December. The cast is composed of 
members who have shown their talent in previous 
plays and we know that this play will be even better 
than the others.

Everyone is invited to spend a pleasant evening 
by attending our presentation.

— “The Four Horsemen.”

CLEVELAND, OHIO.

Iš Liet. Vyčių 25-tos Simano Daukanto kuopos 
mėnesinio susirinkimo.

Lapkričio mėn. 9 d. lietuvių svetainėje mūsų kuo
pa laikė savo mėnesinį susirinkimą, kurį pirmininkas P. 
Luiza atidarė su malda. Visi nutarimai iš pereitų su
sirinkimų buvo priimti, taip, kaip buvo skaityti.

Raportai:
C. L. R. D. Sąryšio raporto, kaip ir nebuvo, nes 

atstovai nedalyvavo jojo susirinkime.
Teatrališkos komisijos vardu J. Sadauskas prane-
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šė apie veikalo “Vytautas Pančiuose” prisirengimus, ir 
kad šis veikalas bus perstatytas trumpoje ateity sce
noje. P. Luiza pranešė, apie kito veikalo darbus. Mer
ginų ruošiamojo teatro ir viso to vakaro programo 
pranešimą padarė vytė A. Salaševičiutė.

Iš Hallowee’n Party” raportą padarė A. Mačiokas, 
Salaševičiutė, S. Ivinskaitė. Šis surengimas kuopai davė 
arti $8.00 gryno pelno. Pastarasis pasilinksminimas at
sibuvo Sadauskų namuose. Kad kiekviena “Card Party” 
bet kokiuose namuose duotų tiek pelno, tai mūsų kuopa 
galėtų gražiai gyvuoti iš to.

Brangūs Liet. Vyčių 25 kuopos nariai-rės, būkime 
toki geri ir kas sykis taip skaitlingai atsilankykime 
į visus kuopos parengimus, kaip padarėme paskutinioje 
“Halloween Party”, o mūsų skaitlingas atsilankymas pri
duos mūsų komisijai daugiau energijos darbuotis atei
tyje.

Buvo skaitytas A. Lapinsko laiškas, kuriuomi Liet. 
Vyčių Centro pirmininkas reiškė 25 kuopai širdingą pa
dėkos žodį, už suteiktą Centrui dovaną ($25.00) dėlei 
spaustuvės reikalų ir tuomi pačiu laišku pirmininkas 
atsikreipė į kuopą, kad ji pasirūpinti parašyti savo 
kuopos gyvavimo istoriją nuo pat jos įsteigimo. Laiš
kas buvo paimtas su karštomis katutėmis. Šiam dar
bui kuopa sudarė komisiją iš sekančių narių: J. Kuzo, 
P. Mačėno, St. Ivinskaitės, A. Rakauskaitės, P. Čer
niaus, V. Simonaitės ir J. Sadausko, kuri rinks visas 
žinias.

Nutarta vėl turėti savo kuopos korą, kuriam vado
vauti apsiėmė smuikininkas J. Luiza. Šiam darbui bu
vo išrinkta komisija iš: J. Luizos ir V. Krasausko. Ko- 
ro pirmą repeticija įvyko Lapkričio 29 d., lietuvių sve
tainėje.

Kuopa nusitarė išleisti savo ižneles — laikraštuką. 
Šiai “gazietai” buvo išrinkti redaktoriais: J. Luiza ir 
V. Krasauskas. Šis laikraštukas bus spauzdinamas ant 
tam tikros mašinėlės. Pagyvensime — pamatysime jo 
turinį.

Kuopa pildo savo nutarimus.
Praeityje buvo nutarta turėti kas susirinkimas po 

du “spykerius” — vieną merginą, antrą vaikiną. Tai
gi šį kartą buvo padarytas pirmas ekspirmentas, kurį 
padarė vytė A. Salaševičiutė ir vytis J. Luiza. Abiejų 
“spyčiukai” buvo visai trumpi, bet kaipo “amateurs geri 
ir įdomūs. Pradžia graži. Tik norėčiau kitiems pa
tarti, kurie būsite perstatyti pakalbėti kuopos susirinki
muose, kad iškalno daugiau ką tokio pagalvotume! apie 
ką manysite pakalbėti, tada bus daug lengviau kalbė
ti ir klausytojams pasiklausyti.

“Slapta Party”
Man slaptasis policijantas pranešė, kad mūsų Vy

tės rengia “Pajamas Party”. Jau patyriau kur ir kada 
ji įvyks. Vaikinai joje dalyvauti negalės. Bet aš bū
tinai pasistengsiu sužinoti, ką jos ten veiks, pasiųsda
mas savo “detectivę”.

Studentai ir nariai.
Populeriškiausias mūsų kuopos narys yra stu

dentas Petras Skukauskas, kuris nesenai yra prisira
šęs prie šios kuopos, bet jau spėjo tarpe jaunimo įgyti 
daug simpatijos, o ypatingai tarp panelių. Petrukas 
lanko Case university ir studijuoja inžinierystę. Atsta
tant lietuvių svetainę, salės direktoriai jį paėmė prižiū
rėtoją, visų atliekamų statybos darbų. Petrukas yra 
gabus moksle, o visuomeniniame gyvenime visų drau
gas, jo viena sektina dorybė yrą ta — kad jis n etų r 
puikybės.

Kitas populiarus narys yra P. Černius, kuris lan
ko Western Reserve Universitetą. Pastarasis studijuoja 
Art ir kiek man teko sužinoti, šiais metais baigs savo 
studijas. Sveikiname.

Toliau turime gabių pianistų, kaip tai: vytė Ale- 
sė Sadauskaitė, kuri yra ar tik ne gabiausia 25 kuopoje, 
o gal ir visų Clevelando lietuvaičių. Kada Alesė skam
bina pianą, tai rodosi, kad ji jame gyvena. A. Saleše- 
vičiutė, irgi turi didelius pianistės gabumus. Taip pat 
M. Žitkus, kuris yra pianistas ir smuikininkas. Dėja 
dar turime ketvirtv pianistą — P. Luizą ir smuikininką 
— P. Miltenį. Apie J. Luizą nemanau nieko sakyti, 
nes jo darbai už jį kalbą — jis yra gabus smuikiniu.-- 
kas ir orkestros ir choro vedėjas.

Turime ir “Jack Sharkey” — P. Marcinkevičių,> 
kuris pradėjo smarkiai lavintis ir sekti mūsų garsiojo 
tautiečio Jack Sharkey pėdomis. Pranuli, linkime mes 
tau kada nors užimti šio gasiojo kumščio milžino vietrą!

K. Simonaitis ypatingai moka suvaldyti savo ar
moniką ir nuolat per “parties” pagroja.

Ateityje daugiau pasakysiu apie mūsų narių geras 
ypatybes.

Susirinkimas. i
Gruodžio 14 d., įvyks priešmetinis mūsų kuopos 

susirinkimas lietuvių svetainėje. Šiame susirinkime bus 
renkama 1932 metų kuopos valdyba. Visiems nariams 
vertėtų šiame susirinkime dalyvauti ir išrinkti tinka
mus narius del ateinančių metų. Bet jei norime, kad 
mūsų visų balsai būtų geri renkant naują valdybą — 
užsimokėkime savo mėnesines į kuopą iš kalno.

— Senelis.

THE KNIGHT

Plumes and pennants nod and wave, 
(Horses prancing, horses neighing.) 

Armoured, helmeted and brave,
Ne’er a sign of fear betraying, 

Gaily rides my knight afar;
Dreams of glory, dreams of war;
Wrongs to right, brave deeds to do — 
Damsels fair from perils rescue.
Heart with chivalry aflaime, 
Do or dare in honour’s name. 
Dim the chapel in the dawn,

(Slow and sweet the organ playing.) 
Every doubt dispelled and gone,

Rapt, the new-made priest is praying 
Reverent and half-dismayed, 
Long he waited, long he prayed. 
Now at last, full-armoured, he 
Shall go forth across the sea. 
Heart with zeal and love aflame, 
Do or dare for Christ’s sweet Name.

— Nora Ni Chatham.

Here is one for the Bankers:—
A man having $50.00 in the bank withdraws it 

as follows:
$20.00 leaving $30.00

15.00 leaving 15.00
9.00 leaving 6.00
6.00 leaving 0

$5.00 $51.00
Now where does that extra dollar come from?
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KNIGHT LIFE IN JERSEY CITY 
by Lou Kappil

“Whoopie” shouted Bill Bason as 
as he mounted his famous pony 
known to Jersey City folks as “House
maids Knee.”

He was a bold, bad cowboy who 
left Jersey City because he couldn’t 
stand civilization. So he threw his 
spurs into his pony’s- steaming- side 
and galloped over the biggest glac
iers in Glacier Park. The crowd 
gathered in front of “Mike’s Place” 
watched him and some one struck 
up the chorus:

“A thousand maids saw him and 
sighed,

Ten thousand more laid down and 
died,

He was a cowboy brave and 
bold,

And in their hearts he had a 
hold.

Our Bason.”
“What a man”. Bason was the 

talk of the wide open spaces. He 
was the King Pin of every ranch 
between the Rockies and the Atlantic 
Coast where he had roped more cows 
and thrown more bull than any man 
who packed a six gun.

Quite a while ago “Bason” had 
left his busy home in Jersey City 
to brave the dangers of the West 
and now he is the best horseman 
who ever wore a sofa pillow between 
himself and his Bucephalus. (Some 
word, eh?)

This day he was riding to the 
lake to give his horse a bath and 
a drink. Meeting a few pretty 
maidens along the rock shores of the 
limpid pool he stayed longer than 
was his usual want. Nature was 
tinting the western sky with inky 
shades of night ere “Bason” turn
ed his horse’s nose towards the oat 
box. As he was enfolded in this 
mysterious darkness he noticed two 
shining eyes peering at his from 
the side of the trail. The glisten
ing orbs of the largest mountain 
lion that ever roamed the hills.

“Bason’s” hand instinctively reach
ed for his “rod” and with an ac
curacy born of years of experience 
in shooting elastic bands he fired two 
shots and instantly the two eyes 
disappeared. Just a faint twinkle 
and all was quiet. Too dark to locate 
his quarry “Dead Eye Bason” decided 
to return for the skin the next 
morning.

While preparing to return to the 
scene of his previous night’s adven
ture “Bason” overhead some one 
remark: “I’d like to get the guy 
that shot out the lights on my car 
last night; he almost got me”. 
Quickly turning to his cabin, “Bason” 
packed up his outfit and returned it 
to the costume house in Jersey City. 
He is again at home.

“THE ROLLICKER”
Selections and Contributions 

by Agatonas.

WHICH ARE YOU?
The bones in the body

Ahe two hundred or more;
But for sorting out people

We need only four.
WISH-BONE PEOPLE:

They hope for, they long for
They wish for and sigh;

They want things to come, but
Aren’t willing to try.

FUNNY-BONE PEOPLE:
They laugh, grin, and giggle,

Smile, twinkle the eye;
If work is a joke, sure,

They’ll give it a try.
JAW-BONE PEOPLE:

They scold, jaw, and splutter,
They froth, rave, and cry;

They’re long on the talk, but
They’re short on the try.

BACK-BONE PEOPLE:
They strike from the shoulder,

They never say die;
They’re winners in life, for

They know how to try.
Barney Coan.

WIFE (2 A. M.): “Wake up John, 
wake up. There’s a burglar in the 
next room.”

HUSBAND (sleepily): “Well, I’ve 
no revolver. You go in and look 
daggers at him.”

A colored preacher was describing 
“bad place” to a congregation of 
listeners. “Friends,” he said, “you 
have seen molten iron running out 
of a furnace, haven’t you ? It is 
white hot, sizzling and hissing. Well, 
“.......and the preacher pointed a
long, lean finger at the frightened 
crowd.. ....” “Well, dey use dat stuff
for ice cream in the place I been 
talking about.”
CHEER UP---

There is a bright side to almost 
everything — even to an old serge 
suit.

The fellow whose girl seems all 
the world to him usually doesn’t 
know his geography.

Man is a worm. He comes wiggl
ing along, then a “chicken” gets 
him.

Have you ever heard the story of 
the two holes in the ground?

Well, well.
Have you ever heard the story of 

the dirty shirt? That’s one on you.

COURTESY

“Life is not so short but that 
there is always time enough for 
courtesy.” — Emerson.

1. Show courtesy always to man 
or woman who is your senior, either 
in age or position.

2. Do not speak in a loud tone 
of voice in public, unless called upon 
to to do so.

3. Do not discuss private affairs 
in public places.

4. A man rises when a woman 
enters the room, or when he receives 
a woman caller in his office.

5. A woman acknowledges with 
thanks the courtesies shown her by 
a man such as, giving up his seat 
to her, standing back to let her pass 
by first, etc.

6. A man raises his hat when the 
National flag passes by; also enter
ing a church, theater, or office.

7. Women should complete their 
toilet in their homes and not in public 
places.

8. Chattering and whispering dur
ing a concert, play, or moving 
picture show is annoying, and should 
not be indulged in.

9. It is not necessary for a man 
to take the arm of a woman, except, 
when he wishes to assist or protect 
her.

10. When entering a theater a man 
may lead a woman down the aisle 
to their seats, if the usher is busy. 
He should stand aside and permit the 
woman to take the inside seat.

WHEN IS A MAN A SUCCESS?

When is a man a success? He may 
be a failure financially, but when 
is he a success. A man is a success:

When he refuses to slander even 
his enemies.

When he does not expect to get 
good pay for poor service.

When he spends more time on fix
ing his own faults than on trying 
to mend the mistakes of his neigh
bors.

When he does not wait until to
morrow to do the things that should 
be done today.

When he is loyal to his employer 
and not false to the ones with whom 
he works.

When he intelligently cooperates 
with the other members of the organ
ization.

When he is studying and prepar
ing himself for a higher position 
with better pay. — The Silent 
Partner.
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DR. JONAS SIMONAITIS
Štai jau metai praslinko kaip gy

dytojas Jonas Simonaitis garbingai 
baigė medicinos mokslą Loyolos Uni
versitete. Vienus metus jis sėkmin
gai ėjo “interim” pareigas Švento 
Kryžiaus ligoninėje. Tai davė jam 
progos daugiau išsilavinti praktikoje 
prie senesnių gydytojų. Dabar jis 
atidarė ofisą Marquette Parke, kun. 
A. Baltučio parapijoje, 2523 West 
Marquette Road. Tai progai pasitai
kius, nebus pro sali tarti keletą žo
džių apie jauno gydytojo praeitį.

Dr. Jonas Simonaitis gimė spalių 
mėn. 25 d., 1900, Brooklyn, N. Y.

Baigęs pradinę mokyklą, ėjo į Šv. 
Jono High School, Fordham, N. Y. 
Jis nebuvo gabiausias mokinys, kaip 
jis pats sako, bet buvo labai darbš
tus, o darbštumas gyvenime daug 
reiškia.

Pabaigęs aukštesnę mokyklą, Jo
nas ilgus metus dirbo New Yorke 
ir buvo labai ve’klus lietuvių jauni
mo tarpe. Keletą metų jis buvo 
pirmininku Vyčir] kuopos New Yor
ke.

Pagaliau Dr. Jonas Simonaitis at
vyko į Chicagą (1924 metais) ir 
pradėjo lankyti Loyolos kolegiją. 
Jam čia buvo sunku mokytis, nes 
beveik neturėjo paramos. Taigi, dar 
mokiniu būdamas, Jonas jau dirbo 
prie įvairių gydytojų.

1926 metais įstojo į Loyolos Uni
versitetą. Iš pradžių jam mokslas 
ėjo sunkiai, bet darbu ir didele ener
gija nugalėjo visus sunkumus. Ir 
ne tik nugalėjo, bet dar sėkmingai 
baigė medicinos mokslą 1930 me
tais.

Be medicinos mokslo Dr. Jonas Si
monaitis dar užsiima ir magika. Jau 
nuo senai jis turi įvairius magikos 
įrankius ir, progai pasitaikius, no
riai sutinka palinksminti publiką bei 
parodyti savo nepaprastų “štukų”.

“TRIMITAS”,

Kaunas Laisvė Alėja 20 
Tikriausias Kiekvieno Lietuvio 

Amerikiečio Draugas
“TRIMITAS” 

“TRIMITAS” eina iš Neprik
lausomos Lietuvos gyvenimo 
centro ir kas numeris paduoda 
naujausių žinių ir įvykių ap
rašymų, gvildena įvairius svar
biausius gyvenimo reikalus. 
“TRIMITE” yra šie skyriai: 1) 
įžanginiai ir kiti straipsniai apie 
einamojo gyvenimo dalykus, 2) 
pažymėtini pasaulio ir Lietu
vos įvykiai, 3) krašto pažini
mo, literatūros, sveikatos, ūkio, 
finansų straipsniai, kelionių ir 
kovų del Lietuvos nepriklauso
mybės aprašymai ir kit., 4) apy
sakos, eilėraščiai ir šiaip gro
žinės literatūros dalykai, 5) 
šaulių reikalai ir gyvenimas, 6) 
Lietuvos karių ir savanorių kū
rėjų gyvenimas. 7) Mažosios 
Lietuvos gyvenimas, 8) Oku
puotosios Lietuvos gyvenimas, 
9) kaip gyvena lietuviai sve
tur — Europoj, Amerikoj, Af
rikoj, Azijoj ir Australijoj, 10) 
įvairios skaitytojų mintys ir 
nuomonės, 11) naujienos apie 
išradimus, mokslą ir kit., 12) 
žinios apie Lietuvos ūkį ir fi
nansus, 13) įvairios pasaulio ir 
Lietuvos žinios, 14) sportas, 
15) knygos ir raštai ir jų įver
tinimas, 16) didelis juokų ir 
linksmų karikatūrų skyrius, 17) 
įvairūs patarimai “Trimito” pre 
numerator! am s, 18) radio, 19) 
pranešimai, skelbimai ir kit. 
“TRIMITAS” plačiausiai rašo 
apie mūsų Vilniaus ir skriau
džiamų brolių vilniečių reika
lus ir gina jų teises. Nemaža 
straipsnių ir minčių deda apie 
karą ir sausumos, jūrių ir oro 
ginklavimosi dalykus. 
“TRIMITAS” kas savaitė eina 
20 puslapių ir kas kartais nau
jais spalvuotais viršeliais su 
gražiu paveikslu. Turiny de
dama Lietuvos ir pasaulio gy
venimo vaizdų — fotografijų. 
“TRIMITAS” kainuoja metams 
Amerikoje $1.80.
Susipažinti I egz. siunčiamas 
nemokamai.
Išsirašęs 1932 metams “Trimi
tą”, Broli Lietuvi, neapsivilsi. 
“Trimitas” tave dėkingai lan
kys kas savaitė ir neš įvai
rias žinias iš Tavo tėvų žemės. 
“TRIMITAS” visų lietuvių laik
raštis. Kas myli Lietuvą ir 

I brangina jos kovas del Vilniaus 
I tas 1932 metams į savo namus 
I “Trimitą” pasikviečia. Skubė- 
I kite išsirašyti.

I am disposing of most beautiful 
furniture of my home bought re
cently at a cost of over $2,500. Only 
$65.00, takes gorgeous walnut dining
room set; $25.00 for 9x12 American 
Oriental rug; $15.00 for Coxwell chair 
and ottoman; $65.00 for expensive 
parlor set, $15.00 for 9x12 Wilton 
rug; $75.00 for complete dustproof 
walnut bedroom set; $6.00 for floor 
lamp; $20.00 for English lounge 
chair; $45.00 for new model elec, 
radio, Italian drapes, carved walnut 
tables, mirrors, paintings, studio 
couch, etc. Will seperate, 8228 Mary
land Avenue, 1st apt. one block east 
of Cottage Grove Ave. Phone Stewart 
1875.

LIETUVOS VYČIŲ CENTRO 
VALDYBA.

KUN. J. ALEKSIŪNAS Dv. Vadas
259 N. 5th St., 
Brooklyn, N. Y.

A. L. LAPINSKAS, Pirmininkas 
6635 So. Sacramento Avenue 
Chicago, Ill.

A. VISMINAS, 1-mas Vice-Pirm. 
Brooklyn, N. Y.

A. PETRAITĖ, 2-ra Vice-Pirm. 
237 East 18th Avenue, 
Homestead, Pa.

AL. MANSTAVIČIUS, Raštininkai 
4736 South Wood Street, 
Chicago, Ill.

ST. ALIŠAUSKAITĖ, Iždininkė, 
6442 So. Stony Island Avenne 
Chicago, Ill.

A. ONAITIS, Iždo Globėjas, 
111 East 5th Avenue, 
Homestead, Pa.

A. J. MAŽEIKA, Iždo Globėjas, 
164 Hope Street, 
Brooklyn, N. Y.

SPAUSTUVĖS DIREKTORIAI:
KUN. M. URBANAVIČIUS,

1540 S. W. Street,
Rockford, Illinois. 1

A. J. VALONIS, F
2201 West 22nd Street, 
Chicago, Ill. ■

LUKE KREKŠČIUNAS, 
4736 South Wood Street, 
Chicago, Ill.

REDAGUOJA . . .
A. L. LAPINSKAS,

4736 South Wood Street

Have Your Printing Done 
— by —

K of L PRESS
“ Printing The Modern Way”

4736 So. Wood St. Tel. Lafayette 6298
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I
Dr. P. Z. Zalatoris |
PHYSICIAN and SURGEON 5

1821 S. Halsted St., Chicago. 9
Office Phone: Canal 0257 9

Residence: 6600 S. Artesian Avenue 9 
q Phone Prospect 6659 I
00-0 000<XHXXXKXX)0<H><X><)00-0-0-0

000000000-00000000000000000

IDR. S. BIEŽIS I
PHYSICIAN and SURGEON 6 
OFFICE: 2201 West 22nd Street 9

Cor. S. Leavitt St. Tel. Canal 6222 O 
Residence: 6640 S. Maplewood Ave., 9 
phone Republic 7868—By Appointment 9 
Hours: 1-3, 7-8 P. M. Sun. 10-12 A. M. $ 

ooooooooooooooooo ooooooooo

'00000000000000000000000000

I
 Telephone Lafayette 5820 o

Dr. A. J. Paukštys 2
DENTISTAS—X-RAY 2 

GAS GIVEN o
4193 Archer Ave., Chicago. 0

ooooooooooooo ooooooooo oooo 
ooooooooooooooooo ooooooooo 
IPhone Canal 6222 9

DR. G. I. BLOŽIS I
DENTIST ?

Hours: 9 to 12 A. M. and 1 to 9 P. M. 9 
Sunday by appointment only X 

2201 W. 22nd & S. Leavitt Sts. 9 
Res.: Tel. Hemlock 5949 o

oooooooooooooooooooooooooo

g Tel. Prospect 3939 g
| Metropolitan Wet | 
| Wash Laundry | 
v Vienatinė Lietuvių Skalbykla g 
g Chicagoje. g
§ 6553 SO. KEDZIE AVE. 8

g OFISAS ir RES. Tel. Grovehill 0617 g 
g Res.6707 So. Artesian Avenue g 

I DR. J. J. SIMONAITIS! 
g GYDYTOJAS IR CHIRURGAS | 
g 2423 West Marquette Road S 
g VALANDOS: 2 - 5 ir 7 - 9 vak.; g 
g Ketv. 9-12 ryte. g
iHm'Wwwwwiwwxww*
ooooooooooooooooooooooooo  o 
(Telephone Hemlock 0066 X

Dr. B. J. Rooth 2
LIETUVIS DENTISTAS 9

VALANDOS: 9 - 12 ; 1:30 - 5 ; X6:30 - 9 v. v. 67054 South Western Avenue J 
00-000000000000000000000000 
oooooooooooooooooooooooooo 
IPhone Cicero 1260 X

Dr. A. J. Gussen 8
LIETUVIS DENTISTAS 9

Hours: 10 A. M. to 9 P. M, 2

Sundays by Appointment X
4847 WEST 14th STREET 2CICERO. ILL. $

O OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

g Rez. Phone Grovehill 1321 g
g Office Tel. Lafayette 4180 g

| OR. VINCENT C. STEELE |
g LIETUVIS DENTISTAS g
g 4180 Archer Ave., sale Midland g 
g Bankos. VALANDOS: 10 iki 12 g 
g A. M., 1 iki 5 P. M. 6 iki 8 P. M. g 

ooooooooooo000-000000000000
O Telefonas Yards 1138 O

g Stanley P. Mažeika 9
I GRABORTUS IR 9

BALZAMUOTOJ AS X
Moderniška Koplyčia Dovanai X

3319 AUBURN AVENUE g
oooooooooooooooooooooooooo

When you think of installing 
first class plumbing

JOHN KLEKER 
Plumbing Co.

1707 West 47th Street Chicago 
Telephone Yards 5353

BRANCH OFFICE:
5330 Archer Avenue, Chicago

Telephone Lafayette 6531

WU AMERIKOS 
MNIJA 

u 
KEWYORKO | 

KLAIPĖDĄ

TRUMPAS KEMASj LIETUVĄ per ŠVEDIJĄ

KALĖDŲ EKSKURSIJOS
S. S. “DROTTNINGHOLM” 

Gruodžio 2 d., 1931 m.
M. L. “GRIPSHOLM” 
Gruodžio 8 d., 1931 m.

Reikalaukite Specialaus Kalėdų 
CIRKULIORIO

Inform:!/”i .1 ir Laivakorčių Kreipkis į
Vietiuj Agentą arba Tiesiog j

SWEDISH AMERICAN LINE 
181 No. Michigan Avenue, 

CHICAGO, ILL.

a

I
SAVO PINIGUS ANT 6-to NUOŠIMČIO
Parankumo Taupykite METROPOLITAN STATE BANKE

Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų į šią banką atneškite savo 
bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais. 
Siųskite pinigus į Lietuvą per šią stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios.

KAPITALAS IR PERVIRŠIS ^400,000.00
SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS 

jvm ' ——

Į METROPOLITAN STATE BANK
Po Valdžios ir Clearing House Priežiūra

| 2201 West 22nd Kampas Leavitt Street

PADEK
Del Saugumo ir
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